
AНОТАЦИЯ ОТНОСНО РЕШЕНИЕ НА АКРЕДИТАЦИОННИЯ СЪВЕТ 

за резултатите от извършеното оценяване по процедура за програмна акредитация на 

специалност от регулираните професии „Право“ в Нов български университет 

 
 

Процедурата е открита от Акредитационния съвет на НАОА на 16.12.2021 г. по искане 

на висшето училище (вх. № 1052/02.12.2021 г.). Експертната група по процедурата е утвърдена 

от Акредитационния съвет на 15.12.2022 г.  

На заседание от 28.08.2023 г. Постоянната комисия по социални и правни науки, 

сигурност и отбрана прие доклада на експертната група и въз основа на него изготви доклад 

за резултатите от извършеното оценяване по процедурата за програмна акредитация на 

специалност от регулираните професии „Право“ в Нов български университет. В доклада на 

Комисията са отразени констатации и оценки относно съответствието на представените 

доказателства с критериалната система по реализираната процедура, в съответствие със 

Стандартите и насоките за осигуряване на качеството в европейското пространство за висше 

образование /ESG/ - част 1 /1-10/ и по смисъла на чл. 78, ал. 3 от ЗВО.   

На заседание, проведено на 06.06.2024 г., на основание чл. 88, ал. 1, т. 5 от ЗВО и чл. 39, ал. 

1 от ПДНАОА, членовете на Акредитационния съвет обсъдиха доклада на Постоянната комисия 

по социални и правни науки, сигурност и отбрана по процедурата. 

След проведено обсъждане на представения доклад и анализ на събраните в хода на 

процедурата документи, Акредитационният съвет с единодушие  

РЕШИ: 

1. Дава програмна акредитация на специалност от регулираните професии „Право“, 

професионално направление 3.6 Право, област на висшето образование 3. Социални, 

стопански и правни науки, в Нов български университет, на основание обща оценка 8.70 

(осем цяло и седемдесет стотни).  

2. Срокът на валидност на акредитацията е до следващата акредитация на ПН 3.6., 

съгласно графика по чл. 78, ал.7 от ЗВО. 

3. Определя капацитет на специалността от регулираните професии „Право” от 1100 

студенти. 

 

 

Акредитационният съвет формулира следните препоръки: 

 

1. Да се осигури пълно съответствие на учебната документация със законовите изисквания, 

като се приеме по съответния ред учебен план като единен документ, който да включва 

разпределението на учебните дисциплини по курсове и семестри, разпределение на учебната 

натовареност между аудиторна и извънаудиторна заетост и практики, форми на контрол и т.н., 

съобразени с Наредбата за единните държавни изисквания за придобиване на висше 

образование по специалността „Право“ и професионална квалификация „юрист“.  

Срок: началото на учебната 2024-2025 г.; 

2. Да се осигури механизъм за прилагането на приетите правила относно: своевременното 

актуализиране на учебната документация; публикуването на информация относно 

преподаваните аудиторни курсове и разглеждането на жалби и спазването на академичната 

етика.  

Срок: началото на учебната 2024-2025 г.; 

3. Да се осигури по-добър баланс в съотношението между хабилитиран и нехабилитиран 

академичен състав чрез повишаване дела на нехабилитираните преподаватели.   

Срок: до началото на 2026-2027 г.; 



4. Да се задълбочи теоретичната подготовка на студентите с цел постигане на по-добър баланс 

с практическата насоченост на обучението.  

Срок: постоянен;  

5. Да се актуализират конспектите на учебните курсове, вкл. в частта на препоръчителната 

литература.  

Срок: началото на учебната 2024-2025 г.; 

6. Да се вземат мерки за насърчаване на преподавателската и студентската мобилност.  

Срок: постоянен. 

 

 

 

       Председател на НАОА: 

         / проф. д-р Елиза Стефанова / 


